
Datum Akce Místo Čas Organizuje
2.–6. 10. Týden knihoven – Registrace nových čtenářů 

zdarma Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

2. 10. Beseda se spisovatelkou Petrou Dvořákovou Městská knihovna Tišnov 09.00–11.00 Městská knihovna
2.–31. 10. Výstava: Mytí rukou – proč, kdy a jak? Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

3. 10. Den otevřených dveří Prostory DPS Králova u jídelny 09.00–16.00 Centrum sociálních služeb 
Tišnov, příspěvková organizace

3. 10. Mravenečci aneb Můj první oddíl  – 1. setkání RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov 16.00–17.30 Rodinné centrum Studánka

4. 10. Šikulkové – tvoření pro rodiče s dětmi od 2 let RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov 16.00–17.00 Rodinné centrum Studánka

4. 10. UVČ – Brněnské podzemí II. Městská knihovna Tišnov 16.45–18.00 Městská knihovna

5. 10. Oslava Mezinárodního dne seniorů Jídelna DPS Králova 14.00–17.30 Centrum sociálních služeb 
Tišnov, příspěvková organizace

5. 10. Cestopisná beseda: Wales – trochu jiná 
Británie Městská knihovna Tišnov 17.00–19.00 Městská knihovna

5. 10. Komunikace a asertivita Kavárna muzea 18.00–19.30 Muzeum města Tišnova – 
Müllerův dům

5. 10. Cappella Mariana Bazilika Porta coeli 
Předklášteří u Tišnova 19.30–21.00 Městské kulturní středisko 

Tišnov
6. 10. Metalový svátek 4 Velký sál MěKS 18.00–23.55 Invaze Music
7. 10. Týden knihoven – Burza vyřazených knih Městská knihovna Tišnov 09.00–16.00 Městská knihovna

9. 10. Podzimní burza dětského oblečení – výkup Sokolovna Tišnov, Drbalova 
274, Tišnov 10.00–17.00 Rodinné centrum Studánka

10. 10. Podzimní burza dětského oblečení – prodej Sokolovna Tišnov, Drbalova 
274, Tišnov 09.00–17.00 Rodinné centrum Studánka

10. 10. Robert Křesťan a Druhá tráva Kino Svratka 19.30–21.00 Městské kulturní středisko 
Tišnov

11. 10. Podzimní burza dětského oblečení – výdej Sokolovna Tišnov, Drbalova 
274, Tišnov 13.00–17.00 Rodinné centrum Studánka

11. 10. Písničky ze starých časů – Zpíváme 
i recitujeme

Knihovna DPS Tišnov,  
Králova 1742 15.00–16.20

deTOX 
Centrum sociálních služeb 
Tišnov, příspěvková organizace

12. 10. Relaxace a imaginace RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov 18.30–20.00 Rodinné centrum Studánka

12. 10. Tišnovské tóny na vinylu (… a nejen na něm) 
– 1. díl Muzeum města Tišnova 18.30–20.30 deTOX

13. 10. Beseda s Ladislavem Větvičkou, tentokrát na 
historické téma Jídelna DPS Králova 14.00–15.30 Centrum sociálních služeb 

Tišnov, příspěvková organizace

13. 10. Babylove – předporodní jednorázový kurz RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov 16.00–19.00 Rodinné centrum Studánka

17. 10. Po stopách nemocí aneb Jak a kde to vlastně 
začíná (psychosomatika)

RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov 16.00–18.00 Rodinné centrum Studánka

17. 10. Přednáška Rok zdraví 2017 – Paraziti a jak 
nám mohou být prospěšní Městská knihovna Tišnov 17.30–19.00 Městská knihovna

18. 10. Plavání ve Wellness Kuřim Wellness Kuřim 11.45–15.00 Centrum sociálních služeb 
Tišnov, příspěvková organizace

19. 10. Zájezd do Prostějova a Loštic Prostějov a Loštice 10.00–20.00 Centrum sociálních služeb 
Tišnov, příspěvková organizace

24. 10.
Vztahy a komunikace s dětmi aneb Jak 
co nejlépe podporovat zdraví celé rodiny 
(psychosomatika)

RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov 16.00–18.00 Rodinné centrum Studánka

24. 10. LiStOVáNí.cz: Robert Fulghum jako Opravář 
osudů na turné po ČR Kino Svratka 20.00–21.30 Městské kulturní středisko 

Tišnov

Přehled akcí v Tišnově a okolí

ročník XXVII. ŘÍJEN 2017 příloha Tišnovských novin číslo 10
vyšlo 21. 9. 2017 www.tisnov.cz, www.tisnovskenoviny.cz

10/2017Kam v Tišnově



II Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

  Kino Svratka  

PROGRAM KINA – ŘÍJEN 2017

1. 10.  17.00 PO STRNIŠTI BOS [ÚSPĚŠNÁ REPRÍZA]
111 min., česky, 120 Kč
Film podle stejnojmenné knihy vzpomínek Zdeňka 
Svěráka a tematicky zapadá mezi Kolju, Obecnou školu 
a Vratné lahve.

1. 10.  19.30 AMITYVILLE: PROBUZENÍ [PREMIÉRA]
85 min., tit., 120 Kč (12+)
Horor/thriller založený na skutečném příběhu, který 
má být volným pokračováním filmu 3:15 zemřeš. 

5. 10.  19.30 BLADE RUNNER 2049 3D [PREMIÉRA]
tit., 140 Kč (12+)
Původní Blade Runner je naprostá klasika a stále svěže 
a novátorsky působící sci-fi. Třicet let po událostech 
prvního filmu se odehrává nový příběh, na jehož 
produkci dohlížel sám Ridley Scott a jejž režíroval 
jeden z nejrespektovanějších režisérů současnosti 
Denis Villeneuve (Příchozí, Sicario: Nájemný vrah). 
Nový Blade Runner (Ryan Gosling) odhaluje tajemství, 
které je natolik zásadní, že by mohlo rozvrátit zbytky 
lidské společnosti, a musí proto najít původního Blade 
Runnera (Harrison Ford).

7. 10.  17.00 HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM 3D
85 min., česky, 140 Kč / 120 Kč (děti)
Legendární hrdinové: Hurvínek, pan Spejbl, Mánička i Žeryk 
v novém dobrodružství a tentokrát animovaně, a dokonce ve 
3D!

7. 10.  19.30 HORA MEZI NÁMI [PREMIÉRA]
109 min., tit., 120 Kč (12+)
Dva náhodní spolucestující, muž a žena, se s malým 
letadlem zřítí uprostřed zasněžených hor a vydávají 
se na cestu dlouhou stovky mil divočinou domů. 

V napínavém dobrodružném dramatu podle knižní 
předlohy hrají Kate Winslet a Idris Elba.

8. 10.  17.00 ESA Z PRALESA [PREMIÉRA]
97 min., dab., 130 Kč / 110 Kč (děti)
Maurice je sice tučňák, ale vychován tygřicí. Se svojí 
zvířecí partou se snaží udržovat v džungli pořádek, 
a tak se Esa z pralesa vydávají do boje proti ďábelsky 
proradné koale Igorovi…

8. 10.  19.30 ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR  
116 min., česky, 120 Kč (12+)                                    
Druhý díl trilogie je méně melodramatický, více svižný 
a Jiří Macháček s Gabrielou Míčovou v něm předvádějí 
dechberoucí herecké výkony. Odehrává se na pozadí 
událostí let 1947–1953. Hlavní postavou je majitel 
noblesního kadeřnického salonu Otto Bock a jeho 
rodina. Podnik je smyslem jeho života – po všech 
válečných útrapách. Jenže přichází zlom – únorový 
komunistický puč. Ottova firma je vyvlastněna a jemu 
se podruhé v životě rozpadá svět. Tentokrát jsou však 
důsledky fatálnější…

10. 10. 19.30 ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA 
  [ŽIVÝ KONCERT] 

290 Kč (v předprodeji) / 330 Kč (na místě)
Předprodej – TIC Tišnov (náměstí Míru 120)
Česká bluegrassová legenda fungující od roku 1991 
v Tišnově! Předprodej vstupenek je ukončen vždy jeden 
den před akcí.

11. 10.  19.30 O TĚLE A DUŠI [FILMOVÝ KLUB]
116 min., tit., 100 Kč / 80 Kč (FK)
Berlinale 2017 – Ildikó Enyedi (Zlatý medvěd za nejlepší film)
Nekonvenční love story stárnoucího ředitele jatek 
a mladé kvalitářky masa s fobií z tělesného kontaktu. 
Oba hrdinové zjišťují, že sdílejí společné sny, v nichž 
jsou laní a jelenem uprostřed zasněženého lesa. 
Lehce excentrická, taktilní i odtažitá romance s prvky 

Výstavy
21. 5. 2017 – 7. 1. 2018 Cestovatelé do světa a svět k nám  Podhorácké muzeum v Předklášteří
10. 9. – 27. 10. Stanislav Sedláček, Obrazy – průřez tvorbou Domov sv. Alžběty, Žernůvka

16. 9. – 19. 11. Loutky z Radosti Muzeum města Tišnova – Müllerův dům

22. 9. – 31. 12. Neznámý Jambor Galerie Jamborův dům
2. 10. – 30. 11. Má vlast cestami proměn – putovní výstava Městská knihovna Tišnov
21. 10. Živly – obrazy Lenky Havlíkové Kavárna muzea
24. 10. 2017 – 14. 1. 2018 I. světová válka – rok 1917 a čs. legie v zahraničí Podhorácké muzeum v Předklášteří

25. 10. Divadlo – Želary Městská knihovna Tišnov 17.15–23.00 Městská knihovna

29. 10. Halloween v muzeu Muzeum 15.00–18.00 Muzeum města Tišnova – 
Müllerův dům

29. 10. Jak je to jinde – Vietnam, Írán a Indie – 
přednášky cestovatelky a rodáka

Podhorácké muzeum 
v Předklášteří 16.15–18.30 Podhorácké muzeum



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

10/2017 III

všednodenního dramatu a černé komedie tematizuje 
dualitu bdělosti a snění, zvířeckosti a humanity, duše 
a těla. Ujeté, bizarní a skvělé.

12. 10. 19.30 SNĚHULÁK [PREMIÉRA]
tit., 110 Kč (15+)
Chladné severské krimi podle knižního bestselleru, 
jehož autorem je Jo Nesbø. Harry Hole (Michael 
Fassbender) je výjimečný detektiv, ale zároveň 
alkoholik, jehož právě opustila přítelkyně (Charlotte 
Gainsbourg). Jediné, co stojí mezi ním a pitím, je nový 
případ. A dočká se ho…

13. 10. 19.30 BLADE RUNNER 2049 
tit., 120 Kč (12+)

14. 10.  17.00 LEGO® NINJAGO® FILM 3D 
97 min., dab., 150 Kč / 130 Kč (děti)
Mladý ninja Lloyd pod vedením vtipem sršícího učitele 
kung-fu Mistra Wu musí porazit válečníka Garmadona, 
nejhoršího padoucha všech dob, který je shodou okolností 
také jeho otcem. 

14. 10.  19.30 PO STRNIŠTI BOS
111 min., česky, 120 Kč

15. 10. 17.00 MY LITTLE PONY FILM [PREMIÉRA]
99 min., dab., 130 Kč / 110 Kč (děti)
Animovaný film pro děti založený na známých 
postavičkách ze stejnojmenného úspěšného seriálu. 
Temná síla ohrožuje Ponyville a je třeba jej zachránit.

19. 10. 19.30 BAJKEŘI [PREMIÉRA]
95 min., česky, 120 Kč
Komedie ve stylu Snowboarďáků a Rafťáků. Bratři 
Jáchym a David s kamarádem Sašou tráví většinu 
času na sociálních sítích. Největší životní problém je 
pro ně vybitý mobil nebo nefunkční wifi. Na nátlak 
rodičů se vydávají pod vedením Davidovy půvabné 
macechy Terezy na dvousetkilometrový cyklovýlet. 
S překvapením zjišťují, že tam venku je skutečný svět. 
Hrají: Hana Vagnerová, Adam Mišík, Jan Komínek, 
Vojtěch Machuta, Celeste Buckingham, Tomáš 
Matonoha, Michal Suchánek…

20. 10. 19.30 MATKA! [PREMIÉRA] 
115 min., tit., 120 Kč (15+)
Psychologický thriller od jednoho z nejoriginálnějších 
filmařů současnosti Darrena Aronofskyho (Černá 
labuť, Fontána, Requiem za sen). Idylické soužití 
manželského páru v krásném domě v lůně přírody 
naruší nezvaní hosté, kterých neustále přibývá. Hrají: 
Jennifer Lawrence, Javier Bardem, Michelle Pfeiffer, Ed 
Harris.

21. 10. 17.00 MY LITTLE PONY FILM
99 min., dab., 130 Kč / 110 Kč (děti)

21. 10. 19.30 ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR    
116 min., česky, 120 Kč (12+)  

22. 10. 17.00 HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM 2D   
85 min., česky, 120 Kč / 100 Kč (děti)

22. 10. 19.30 GEOSTORM: GLOBÁLNÍ BOUŘE 3D [PREMIÉRA]
109 min., tit., 140 Kč (12+)
Katastrofické sci-fi od autora scénáře filmu Den 
nezávislosti. Síť satelitů původně určená na likvidování 
přírodních katastrof je sama začne způsobovat. Hrají: 
Katheryn Winnick a Gerard Butler.

24. 10. 20.00 LISTOVÁNÍ.CZ: ROBERT FULGHUM JAKO 
  OPRAVÁŘ OSUDŮ NA TURNÉ PO ČR [DIVADLO]

180 Kč / 210 Kč (předprodej / na místě)
Americký spisovatel Robert Fulghum se vrací do Česka, 
aby vyjel s projektem LiStOVáNí představit svou novou 
knihu Opravář osudů. Uvidíte také divadelní představení 
z knihy Co jsem to proboha udělal? a pak bude možnost si 
s Robertem Fulghumem popovídat a nechat si podepsat 
knihy. Účinkují: Věra Hollá a Alan Novotný (alt. Jiří 
Ressler) a Robert Fulghum.

25. 10. 18.00 PO STRNIŠTI BOS  [BIO SENIOR]
111 min., česky, 110 Kč / 70 Kč (senioři) 

26. 10. 19.30 THOR: RAGNAROK 3D [PREMIÉRA]
96 min., dab., 150 Kč / 130 Kč
V poslední době to vypadá, že to, co produkuje studio 
Marvel, musí být prostě pokaždé pecka. Chris Hemsworth 
se vrací jako Thor, aby zabránil zkáze domova a konci 
asgardské civilizace.

27. 10. 19.30 ČÁRA
108 min., originál, 110 Kč
Drsný krimithriller od našich sousedů, zasazený na 
exotické pomezí slovensko-ukrajinských hranic. Od 
režiséra aktuálně výborně hodnoceného seriálu Případy 
1. oddělení (Peter Bebjak).

28. 10. 19.30 BAJKEŘI [PREMIÉRA]
95 min., česky, 120 Kč

29. 10. 17.00 EARTH: DEN NA ZÁZRAČNÉ PLANETĚ
95 min., dab., 120 Kč / 100 Kč (děti)
Snímek z produkce BBC Earth Films (tvůrci Zázračné 
planety I. a II., nejlepšího seriálu na ČSFD) nás zavede na 
fascinující místa Země plné zvířecích hrdinů. Průvodcem 
jednoho z technologicky nejdokonalejších filmů bude 
v české verzi Ivan Trojan!

31. 10. 18.00 HALLOWEENSKÝ KLYSTÝR VOL. 5
150 Kč (15+)
Další ročník mini přehlídky hororových snímků. Premiéra 
aktuálního snímku (JIGSAW, USA 2017) + jedna klasika + 
horor z Tišnovska a další... Kdo přijde v kostýmu, dostane 
popcorn zdarma. Chybět nebude legenda – Klystýrový 
nápoj anebo Mozek.

1. 11.  19.30 WESTERN [FILMOVÝ KLUB]
119 min., tit., 100 Kč / 80 Kč (FK)
Německý snímek odehrávající se v zapadlém koutě 
Bulharska, který produkovala režisérka festivalového 
hitu Toni Erdmann.

2. 11.  19.30 MILADA [PREMIÉRA]
česky, 120 Kč 
Očekávaný snímek inspirovaný životem JUDr. Milady 
Horákové.

4. 11.  17.00 PŘÍŠERÁKOVI 3D [PREMIÉRA]
96 min., dab., 150 Kč / 130 Kč (děti)

4. 11.  19.30 THOR: RAGNAROK 3D 
96 min., tit., 150 Kč / 130 Kč 

5. 11.  17.00 ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR 
116 min., česky, 120 Kč (12+) 

5. 11.  19.30 VŠECHNO NEJHORŠÍ [PREMIÉRA]
tit., 120 Kč (15+)



IV Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

NA LISTOPAD PŘIPRAVUJEME
životopisné drama: Milada
pro děti: Můj život Cuketky
český: Zahradnictví: Nápadník
blockbuster: Liga spravedlnosti
thriller: Přání smrti
mysteriózní: Suburbicon: Temné předměstí
krimi: Vražda v Orient expresu
horor: Hráči se smrtí
+ úspěšné reprízy ad.

Vstupenky do Kina Svratka:
přímý prodej: Pokladna otevírá 60 min. před filmem a zavírá 
15 min. po jeho začátku. 
Turistické a informační centrum (Jamborův dům na Brněnské 
ul.):  Po–pá: 8 až 17 hod.  (pauza 12 až 13 hod.)
e-vstupenka: Možnost online nákupu vstupenky z pohodlí domova na 
webu kina.
rezervace: mekstisnov.cz/kino-svratka/program
Rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před představením.
Změna programu vyhrazena.  
Aktuálně na https://www.facebook.com/KinoSvratka. 

  Kulturní akce  

Cappella Mariana
čtvrtek 5. října v 19.30, bazilika Porta coeli

Druhý koncert z cyklu KPH představí prvotřídní vokální uskupe-
ní s programem Ó sladká smrti…, ve kterém kontrastuje hudební 

znázornění bolesti ze zármutku a naděje v nový život. 

Vstupné: 160 Kč (dospělí) / 120 Kč (ZTP, senioři). Studenti a děti 
do 15 let zdarma. Bezplatný je vstup pro jednoho dospělého do-
provázejícího dítě. Permanentka KPH: 1 000 Kč (dospělí); 900 Kč 
(ZTP, senioři)



10/2017 V

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO / KULTURA  

Robert Křesťan a Druhá tráva
úterý 10. října v 19.30, Kino Svratka

Česká bluegrassová legenda fungující od roku 1991 v čele s uzná-
vaným skladatelem, textařem, básníkem a osobitým zpěvákem 
Robertem Křesťanem zahraje v Tišnově! Přijďte si rozzářit za-
čátek podzimu!

Vstupné: 290 Kč (v předprodeji) / 330 Kč (na místě)

LiStOVáNí.cz: / Robert Fulghum jako 
Opravář osudů na turné po ČR + 
představení z knihy Co jsem to pro-
boha udělal
úterý 24. října v 19.30, Kino Svratka

Americký spisovatel Robert Fulghum se opět vrací do Čes-
ka, aby vyjel s projektem LiStOVáNí představit svou novou 

knihu Opravář osudů. Uvidíte také divadelní představení z kni-
hy Co jsem to proboha udělal? a pak budete mít možnost si 
s Robertem Fulghumem popovídat a nechat si podepsat knihy. 
Několik z jeho titulů bude i na místě výhodně k mání.

Proslulý americký autor zveřejňuje už dlouho na svých stránkách 
robertfulghum.com krátká zamyšlení nad věcmi, které ho v živo-
tě, při psaní a na cestách potkávají. Robert Fulghum vybral ty nej-
zajímavější postřehy, příhody a témata a upravil je pro knihu Co 
jsem to proboha udělal?, a to v duchu knih, kterými se jako spi-
sovatel v 90. letech proslavil.

Vstupné: 180 Kč (v předprodeji) / 210 Kč (na místě)

PŘIPRAVUJEME:

Milostný trojúhelník
pondělí 13. listopadu v 19.00, Kino Svratka

První představení, které odstartuje novou divadelní sezónu 
MěKS, odtajňujeme už teď! Skvělé trio Zbrožek–Pavlásek–Polá-
šek vstupuje na jeviště vždy bez předem daného scénáře. Průběh 
představení tak připomíná chůzi po laně, kde hrozí nebezpe-
čí pádu, a zároveň když se vše daří, máte pocit, že se dotýkáte 
hvězd. Pozor, zábava zaručena! Vstupenky budou v prodeji až na 
začátku listopadu – tak nás sledujte! 



VI Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

PRONÁJMY PROSTOR MěKS
MěKS nabízí prostory objektu  

na Mlýnské 152  
(velký sál, malý sál, foyer, zahrada,  

kuchyňka aj.),  
v Muzeu města Tišnova  

na Jungmannově 80  
(stylová kavárna, vnitřní terasa)  

a areál letního kina  
ke krátkodobým pronájmům. 

Různě velké prostory dle potřeby,  
veškeré nezbytné zázemí, nerušené 

soukromí.
Bližší informace na tel. č. 549 410 211 

nebo   
pronajmy@kulturatisnov.cz,  

tic@kulturatisnov.cz. 

Předprodejová místa pro koncerty: TIC Tišnov (náměstí Míru 120 – vchod z náměstí Komenského)
Předprodej vstupenek je ukončen vždy 1 den před koncertem.

Audrey Martells & Walter Fischba-
cher Trio 
neděle 19. listopadu v 19.30, velký sál MěKS

Zpěvačka a skladatelka Audrey Martells napsala písně pro 
George Bensona a Randyho Crawforda, nahrávala doprovodné 
vokály pro Celine Dion, Whitney Houston, Britney Spears, Jewel 
a Joan Osborn. Její repertoár je směs jazzových standardů a origi-
nálních skladeb, které zní přesně tak, jako Audrey žije svůj život: 
silně, zranitelně a radostně. Ačkoli Audrey strávila prvních sedm 
let svého života v Británii, její akcent je dnes už striktně americký. 
Její hlas je zároveň silný i agilní, její styl je ponořen do soulu, vali-
vě zemitý rytmus skladeb je ovlivněn jamajskými předky. Tiskové 
ohlasy v USA ji staví na stejnou úroveň, jako jsou zpěvačky Ery-
kah Badu a Tina Turner. „Skladatelka tak dobrá, až mě to děsí,“ 
píše například Frank Gutch z Angel Fire Online Music Review.

Tango Quartetto Re Campo
středa 22. listopadu v 19.30, velký sál MěKS

Soubor Tango Quartetto Re Campo hraje tangové taneční stan-
dardy z 20. a 30. let 20. století, světoznámého Astora Piazzollu 
i originální současné tango Petra Zámečníka z moravské met-
ropole. Uměleckým vedoucím souboru je královopolský rodák 
s italskými kořeny Petr Zámečník, akordeonista, hudební peda-
gog, aranžér a skladatel. Se svými tango soubory, jež postupně 
vznikaly od roku 1993 (Instrumental Tandem, Trio Milonguero, 
Tango Quartetto Re Campo, Quinteto Tango Consuno), vystupu-
je doma i v zahraničí – na koncertech, v klubech, na milongách, 
domácích i mezinárodních hudebních festivalech a za sebou má 
i mnoho dalších, velmi rozmanitých projektů. 

Změna programu všech kulturních akcí vyhrazena.



10/2017 VII

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

Robert 
Fulghum 
v ČR!

uvede svou novou knihu OPRAVÁŘ OSUDŮ

+divadelní představení z knihy 
  CO JSEM TO PROBOHA UDĚLAL
+diskuze, prodej knih a autogramiáda



VIII Kam v Tišnově

MUZEUM MĚSTA TIŠNOVA  

Muzeum města Tišnova
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

16. 9. 2017 - 19. 11. 2017
Vernisáž sobota 16. září v 17 h

LOUTKY Z RADOSTI

Muzeum města Tišnova 
ve spolupráci s Divadlem Radost 

a Podhoráckým muzeem - Muzeem Brněnska   

zve na výstavu



10/2017 IX

MUZEUM MĚSTA TIŠNOVA  

 OTEVÍRÁNÍ HLASU

14. 10. 2017, Velký sál MěKS
Workshop je vhodný pro všechny, kdo rádi zpívají a také pro ty, 

kteří s hlasem pracují ve své profesi. Metoda Hany Málkové vychází 
z více než dvacetileté sólové pěvecké dráhy a pedagogické praxe 

s profesionály i laiky. Dozvíte se, jak předcházet hlasové únavě 
a trémě a jak používat hlas, aby vás ostatní slyšeli. Cestou 

osvobozovaní hlasu se vám může vrátit síla projevit své 
tvůrčí schopnosti a hlasový potenciál. Pomocí her a cvičení budeme 

pracovat s našimi emocemi a zaktivujeme nástroj, 
kterým je celé naše tělo. 

Těší  se na Vás lektorky Hana Málková a Blanka Křížová.

Cena kurzu: 1000 Kč při zaplacení zálohy 300 Kč do 30. 9. 2017
1200 Kč při zaplacení zálohy po 30. 9. 2017

Přihlášky na: oteviranihlasu@gmail.com. 

Přihlášku potvrdíte zaplacením zálohy 300 Kč 
na účet: 1423295028/3030

informace: 737 567 264

Muzeum města Tišnova
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

Za podpory :

1. Hojnost v našem životě
čtvrtek 7. 9. 2017 | 18:00—19:30 hod.

 Co rozumíme pod pojmem hojnost? Jak ji ovlivňují naše navyklé 

vzorce myšlení a jak se s tím vypořádat a žít spokojeně?

2. Komunikace a asertivita
čtvrtek 5. 10. 2017 | 18:00—19:30 hod.

Principy úspěšné komunikace aneb jak se domluvit a nepřijít o nervy? 

Co je to asertivita? Jak říci NE, naslouchání, reakce na útočnou kritiku...

3. Koučování a sebekoučování
čtvrtek 9. 11. 2017 | 18:00—19:30 hod.

Je koučování sprosté slovo? K čemu vlastně slouží?  

Je možné koučovat sám sebe? Jak využít sebekoučovací karty?

4. Naše vztahy a radost
čtvrtek 7. 12. 2017 | 18:00—19:30 hod.

  Jaké typy vztahů vytváříme a jak moc nás ovlivnili rodiče? 

Jak můžeme svoje vztahy změnit tak, aby nám přinášely porozumění a radost?

Cena jednoho workshopu je 120 Kč, při zakoupení celé série jeden pouze za 100 Kč.
Alena Navrátilová, koučka, terapeutka, lektorka. Tel.: 724 422 714

CO NÁS VE ŠKOLE NENAUČILI
ANEB ŽIVOT V POHODĚ

série workshopů Aleny Navrátilové

Muzeum města Tišnova,Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

Muzeum města Tišnova
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

Vernisáž v sobotu 21. října 2017 v 17 hodin
Kavárna Muzea města Tišnova

Výstava potrvá do 24. 11. 2017

Muzeum města Tišnova zve na
na výstavu obrazů

Lenky Havlíkové

ŽIVLY

Kurz 
pečení 
chleba

Muzeum města Tišnova zve na

Počet míst omezen! Rezervace nutná. 
Přihlášky online na: www.kurzypecenichleba.cz

Praktický kurz, kde se dozvíte, jak upéct ten nejlepší chleba. 
Ochutnáte čerstvé kváskové pečivo, vyzkoušíte si hnětení, získáte 

recepty a přesné postupy, živý kvásek a skripta. Těší se na Vás 
zkušená lektorka Gabi An Hradecká. www.kurzypecenichleba.cz 

Muzeum města Tišnova 
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

14. května, 15.00–18.00 hodin
kavárna v muzeu

KLASIKA I BEZLEPEK

8. října



X Kam v Tišnově

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TIŠNOV  

KULTURA / RŮZNÉ  

DRAKIÁDA 2017
 Šárka Ondráčková 

Dětský oddíl 1. BRĎO Tišnov – Gingo Vás srdečně zve  
na tradiční drakiádu, která se uskuteční v neděli 1. října  

na polích směrem k Lomničce.
Sraz a registrace účastníků budou od 15.00 do 15.30  

na Honech za Kukýrnou u domu s pečovatelskou službou,  
vyhodnocení proběhne v 16.00 hod. V případě deště se  

drakiáda nekoná. Přijďte nejlépe s vlastnoručně  
vyrobenými draky, porota bude hodnotit zvláště originalitu, 

výtvarné zpracování a letové vlastnosti. 
Těší se na Vás tišnovská brďata a brďátka. 

PŘEDNÁŠKA

Více na www.mktisnov.cz

Wales —
trochu jiná Británie

Jaromír Novák 

5. 10. 2017 v 17.00 hod.
Přednášková místnost

17. 10. 2017 v 17.30 hod.
Přednášková místnost

Paraziti a jak 
nám mohou 
být prospěšní
Prof. MVDr. Břetislav Koudela, CSc. 

PŘEDNÁŠKA
ROK 
ZDRAVÍ 
2017

Více na www.mktisnov.cz/
rok-zdravi-2017



10/2017 XI

RŮZNÉ  



XII Kam v Tišnově

RŮZNÉ / SPORT 

   Osadní výbor Jamné pořádá 

 STAROJAMENSKÝ DEN 
akce se bude konat v 

SOBOTU 28.10.2017 OD 14:00 V Jamném u Tišnova  

Program: 
 uctění památky padlým v 1. sv. válce 
 výstava fotografií 
 čtení z Jamenské kroniky 
 Jamenský kvíz 
 promítáni videí z akcí OV Jamné 
 výstava historických motocyklů 
 doprovodný program pro děti 
 jízda na koni pro děti a výstava historických koňských potřeb a vozů  
 ukázka výcviku Kynologického klubu Tišnov 
 tombola s překvapením 
 oldies párty 

 

 

Občerstvení zajištěno.    

Těšíme se na Vaši návštěvu!   

 
Klub českých turistů Tišnov   

Vás zve na 47. ročník dálkového a turistického pochodu 

Tišnovská padesátka 
  v sobotu 14. října 2017 

 
Trasy pěší od sokolovny Tišnov 
50 km   6 -   7 hod.  
39 km   7 -   9 hod.  

   27, 20, 16, 11, 7 km      8 - 12 hod.  
 

      Cyklotrasy od sokolovny Tišnov 
   50 a 28    9 - 12 hod. 
 
       Startovné:  T7    10 Kč 
    T11 až T27   20 Kč 
    T39, T50   40 Kč 
    Cyklotrasy   20 Kč 

Člen KČT může uplatnit slevu po předložení průkazky   
  

Cíl : sokolovna Tišnov do 18 hodin. 
Trasa 50 km pochodu je pro starší 15 let! 

Trasa T7 je součástí projektu „Toulavý kočárek“  
  
Pochod je realizován za finanční podpory města 
Tišnova a podpory společnosti Vitar s.r.o. 
Akce se koná za každého počasí! 
www.kcttisnov.webnode.cz 
 


